
 

 
 

  
 RAADSBESLUIT 
 

  
  

15. Napoleontische veldslag - RaadsBESLUIT 

De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 20 maart 2007, nummer 289; 
 
overwegende dat in de periode 2006 t/m 2009 jaarlijks een groot cultureel evenement wordt georganiseerd; 
 
gelet op het verzoek van de stichting Midzomeravond Festival Nieuwleusen; 
 
gezien de betekenis van “De slag bij Nieuwleusen” in relatie tot het organiseren van een groot evenement, 
cultuureducatie op het primair onderwijs en het stimuleren van toerisme; 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 

1. Een projectsubsidie beschikbaar stellen van € 30.000,= voor het culturele evenement “De slag bij 
Nieuwleusen”, dat van 21 t/m 23 april 2007 plaatsvindt; 

2. Een garantiestelling geven tot maximaal € 10.000,= ter dekking van tekorten; 
3. Het bedrag van € 30.000,= betalen uit de posten: 

- Wavingelden, een bedrag van € 15.000,= 
- Toerisme/recreatie, een bedrag van € 4.000,= 
- Onvoorzien, een bedrag van € 11.000,= 

4. De garantie tot maximaal € 10.000,= zonodig betalen uit de post Onvoorzien. 
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 26 maart 2007. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de griffier,   
L.V. Elfers             H.C. Lankman  


